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20م نشرة دورية تهتم بأخبار الجمعية – العدد الأربعــون )ينــاير 2021م( - للفترة من بداية اكتوبر إلى نهاية ديسمبر 20

سنـــــابلالعـطاء
40

أخبار موجزة

6 ريــالا (من  - تحويــل مبلــغ )  4350
مشروع »كافل يتيم« إلى الحسابات 
البنكية للأيت�ام المســتفيدين خلال 
شهر ديسمبر للأشهر الثلاثة الماضية 

20م. للعام المالي 20
الســنوي  التقريــر  ونشــر  تصميــم   -

للعام المالي 2019م.
- تصميم ونشر الخطة الاستراتيجية 

للأعوام   2021 - 2025.
وزارة  ممثلــي  لزيــارة  الاســتعداد   -
الموارد البشــرية والتنمية الاجتماعية 

لتقييم الجمعية.
- الجمعيــة تطــرح مشــروع »تفريج 
الكرب«  وتأمل من الداعمــن أفراداً 

ومؤسسات بدعم المشروع.
- الجمعيــة تطــرح مشــروع »ســداد 
فواتــر الكهرباء« وتأمل من الداعمين 

أفراداً ومؤسسات بدعم المشروع.
درجــة  علــى  الجمعيــة  حصــول   -
كاملة في تقييم الجمعيــة في التزامها 
بالاشــراطات والتعليمــات الفنيــ�ة 
المطلوبة من الوزارة خلال زيارة ممثلي 

مركز التنمية الاجتماعية.
تأهيــل  الرياضيــة   اللجنــة  تعــزم   -
أرضيــة ملاعــب كــرة القــدم لرفع 
ســامة  علــى  وللحفــاظ  كفاءتهــا 

اللاعبين.
برنامــج  بتطبيــق  تبــ�دأ   الجمعيــة   -
»رافد« الحاســوبي في جميــع إداراتها 
وسوف يتم تدشــين�ه مع بداية العام 

2021م إن شاء الله. 
- أطلقت الجمعية مؤخراً استبي�انات 
لتقييــم  والداعمــن  للمســتفيدين 
وقيــاس  الجمعيــة  وبرامــج  أعمــال 
رضاهم لتتمكن من تقديم الأفضل 

للمجتمع المحلي في منطقة خدماتها.

وزعت الجمعية ممثلة في اللجنة الاجتماعية 

تتجه بوصلة مجلس ادارة جمعية الفضول 
الخيرية بقيــادة المهندس احمد بن حســن 
البريه خلال عام 2021م الى تأهيل وتمكين 
المســتفيدين ونقلهــم مــن دائــرة الاحتي�اج 
الى دائــرة الانتــ�اج وتوفــر ســبل ذلــك من 
خلال البرامج والانشــطة المناسبة وتفعيل 
الشراكات الفعلية حيث ان ذلك هو الهدف 
الابــرز والاســى خلال العــام القــادم الذي 

الخيريــة  الفضــول  جمعيــة  ادارة   تســعى 

لتحقيقــه وذلــك تماشــيا مــع التوجهات 

 2030 المملكــة  رؤيــة  لتحقيــق  الرســمية 

وخلــق مجتمــع منتــج قــادر علــى التأقلــم 

مع المتغــرات المحيطة ، حيث تأمــل ادارة 

الجمعيــة التفاعل ودعم جهودهــا لتحقيق 

هذا الهدف .

العام المالي وقد استفاد منها 400 أسرة.  الدفعــة الأخــرة مــن المــواد الغذائيــ�ة لهذا 

رئيس مجلس ادارة جمعية الفضول
 يرســـــم هدفهــــا الابــــرز لعام 2021م

التأهيل والتمكين :

السيد محمدباقر طاهر السلمان

فاعل خير

الدكتور ياسين الرصاصي

عقيل عباس محمد المطر

كاظم يوسف الكاظم

الدكتور ابراهيم كاظم الكاظم

علي حسين الفضولي

فاطمة علي الكاظم

محمد أحمد شريده البرية

فهد العواد

اميره موسى النويصر

احمد عبدالوهاب الربيع

عبدالهادي محمد العضب
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توزيع الدفعة الأخيرة من المواد الغذائية

جمعية الفضول الخيرية للخدمات الاجتماعية
وزارة الموارد البشرية  والتنمية الاجتماعية

1هـ 428/7/18
)386(

بلدة الفضول - الاحساء – المنطقة الشرقية
ص ب : 26100

31982 
WWW.FS.ORG.SA

FUDOOLSOCIETY@GMAIL.COM

المســــــــــمـــــــــــــى: 
الارتبـــاط: جهـــــــة 
التأسيس: تاريــــخ   
برقــــم: مســـــــجلة 
الموقــع الجغــــــرافي:
البريـــــدي: العنوان 
الرمـــــز البريـــــدي :

الالكتروني:  الموقع 
الالكتروني:  البريد 

2021 عام

92,250 ريال
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مقياس الأثر 
قصة نجاح 

الفضــول  جمعيــة  اســتطاعت   
الخيريــة بفضــل مــن الله ومــن خــال 
الــي  والمشــاريع  والانشــطة  البرامــج 
تنفذها تحقيق رضا المســتفيدين بنسبة 
تفــوق 85% كمــا اســتطاعت تحقيــق 
تطلعات العملاء والشركاء من متبرعين 
عموميــة  جمعيــة  واعضــاء  داعمــن  و 
من خلال مقيــاس الرضا بنســبة تصل 
20 عــام النجاح  الى 97% ليكون عام 20

والتميز  .

مبــــادرات

توزيع المساعدات الشتوية 

قدمــت الجمعيــة عــددا  مــن   الأجهزة 
الضروريــة  لعــدد  من  المســتفيدين كما 
قامــت بصيانة عــدد مــن الأجهــزة المنزلية 
والأفـــــــران  والغسالات  المكيفات  مثل 
الكهربائيــ�ة  والتمديــدات  والثلاجــات 
والســباكة وغيرها من الأجهزة الضرورية 

اللجنــة  في  ممثلــة  الجمعيــة  وزعــت 
الاجتماعيــة كوبونــات شــرائي�ة علــى 
مــا  لشــراء  خدماتهــا  مــن  المســتفيدين 
شــتوية  مســاعدات  مــن  يحتاجونــه 
كمــا أن الجمعيــة قــد قامــت بصيانة 
واســتب�دال عددا  من السخانات لبعض 

المستفيدين. 

- جدول بالداعمين  للمساعدات الشتوية :

فــان الجمعيــة تدعــو  المناسبــــــــة  وبهــذه 
محــي الخــر وأصحــاب الايــادي البيضاء 
بدعــم مشــاريع الجمعيـــــــــة القادمة مثل 
مــن  الشتــــــوية  المســـــــاعدات  مشــروع 
بطاني�ات ودفايات وسخانات وذلك لقرب 
قدوم فصل الشتــــــاء حتى نشارك في توفير 

مــن  للمســتفيدين  الضروريــة  التدفئــة 
خدمــــــات الجمعية.

 والجــــــدول التالي يوضح المساعدات 
الــي تــم صــــــرفها وعـــــــدد المســتفيدين 

منهـــــــا:

الشيخ جعفر عباس المطر

فاعل خير/ نوال المطر

عباس عبدالرحمن الخاطر

السيد شرف أحمد العلي

حيدر يوسف كاظم السلطان

ياسين محمد ناصر الرصاصي

علي يوسف السعيد

علي احمد الزقعان

احمد محمد المطوع

صالح يوسف الكاظم

الشيخ علي معتوق النظام

عدنان احمد المطر

فايق حجي النجار

كاظم يوسف السلطان

حجي محمد حسن الحمود

عباس يوسف المقهوي

علي عبدالله صالح النويصر

كاظم صالح حسين الجعفر

جاسم احمد النويصر

فاعلو خير

محمد جواد الاحمد

المرحوم صالح الجبارة والمرحومة ام مطلق الخاطر

بواسطة خليفة محمد الحمود

جعفر حسين اليونس

جمال ابراهيم البراهيم

حسين علي الفضولي

حسين ناصر المطر

صادق حجي علي السالم

عادل احمد طاهر الزقعان

عبدالمحسن علي  علي الجعفر

علي احمد النويصر

كاظم حجي صالح الكاظم

ميثم كاظم البريه

ناصر عبدالله المطاوعة

عبدالعزيز اسماعيل السماعيل

عادل سالم النويصر

انور ابراهيم الاحمد

اسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرع
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توزيع وصيانـــة عدد من الأجهزة المنزلية

بعد اقتن�اء البرنامج الحاســوبي »رافد« 
ـر  تــم تشــكيل فريــق عمــل برئاســة المديـ
التنفيذي للجمعية الاستاذ/ محمد حسين 
الحمــاد مــن أجــل متابعــة وإدخــال جميع 
بي�انــات الجمعيــة ليتــم إطلاق وتشــغيل 
البرنامج ابتــ�داءً من الســنة المالية 2021م. 
حيــث أن البرنامــج يتوافــق مع متطلبات 
الحوكمــة في جميع جوانبهــا المالية وغيرها 

والذي سوف يســاعد على التحول  الرقمي  
لإدارات الجمعية . 

إدخال بيانات الجمعية في برنامج »رافد الحاسوبي«

فرن

ثلاجة

سخان ماء+خلاط

خزان ماء+خلاط

صيانة الأجهزة المنزلية للمستفيدين

نوع الجهــــــاز
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المجموع الكلي

مقياس رضا المستفيدين

مقياس رضا العمــــــلاء

15,995 ريال
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ســاهمت  العطــاء  أهــل  مــن  بدعــم 
الجمعية في ترميم عـــــــدداً مــن منازل بعض 

المســتفيدين من خدماتهــا لتصبــــــح بيئ�ة 
سكـــــــني�ة صالحة لهــــــــم. وقد تم الإنتهاء 

من بعض المنازل والعمل جار  في اســتكمال 
المنازل الباقية.

أعضاء مجلس إدارة الجمعية يتفقدون مركز إكرام الموتى

مبــــادرات

حضور دورات تدريبية

مــن  الجمعيــة  منســوبوا  حضــر 
مــن  عــدداً  ومتطوعــن  موظفــن 
الــدورات التأهيليــة عــن بعــد )عن 

طريق برنامج الزوم( ومنها:
1( مهارات الباحث الاجتماعي.

2( ورشة بن�اء الفرص التطوعية .
3( الاستدامة المالية.

4( مكافحة غسل الأموال وتمويل 
الإرهاب.

5( تطوير المــوارد الماليــة  في القطاع 
غير الربحي .

6( معيار السلامة المالية .
7( تعزيز الثقافة القانوني�ة.

8( بن�اء الصف الثاني.
9( مهارات العمل التطوعي.

10( المهارات القيادية في المؤسسات 
الخيرية.

11( مهارات الاقتصاد المؤسسي.
12( كن مرشداً في التطوع.

13( القيادة المالية في المنظمات غير 
الربحية .

14( تصميم المشاريع التسويقية.
15( مجلس الإدارة الفعال.

16( القيادة في العمل التطوعي.
في  المحاســبي�ة  الإدارة  تطويــر   )17

المنظمات.
18( تنمية الأثر.

زار أعضــاء مجلس إدارة الجمعية مركز 
إكرام الموتى بالبلــدة )المغتســل والمقبرة( 
نظافتــه  ومــدى  أوضاعــه  علــى  للإطــاع 

والاهتمام به من قبل القائمين عليه.
وقــد تخلل الزيــارة الإطــاع على جميع 
مرافق المغتســل من مصلى ومســتودعات 
بالإضافــة إلى الباحــات الخارجيــة ،  وتــم 

شــكر وتوجيــه القائمــن على المركز 
بالإهتمام بنظافته وترتيب�ه بشــكل دوري 
مع المحافظة على جميع ممتلكاته. كما 
القائمــن    الإدارة  مجلــس  أعضــاء  وجــه 
والمحافظــة  المقــرة  بتشــجير  بالاهتمــام 
على نظافتها ، وتركيب بعض اللوحات 
المقــرة  داخــل  والتوجيهيــة  الإرشــادية  

للمحافظــة على نظافــة المقــرة والالتزام 

بمواعيــد الزيــارة واحــرام الــذوق العام. 

وخــال الزيــارة وقــف أعضــاء  المجلس 

على أخر مراحل تنفيذ مشــروع المغتســل 

الجديد. 

الجمعية تساعد في ترميم بعض المنازل

حيث إن الوقاية من الأنفلونزا تكمن في 
أخــذ اللقاح، ومن  أجل  زيادة عدد المطعمين ، 
وخفض معدل المصابين بالأنفلونزا الموسمية 

ومن منطلق الشــراكة المجتمعية وبالتعاون 
بــن الجمعيــة والشــؤون الصحيــة ممثلة 
بالمركز الصحي بالبلدة  ســاهمت  الجمعية  

في  حملــة  تقديم  )لقاح الأنفلونزا ( للأهالي 
الفضــول  ســنابل  قصــر  في  والمقيمــــــــن 

للمناسبات التابع  للجمعية  .  

الجمعية تشارك  في  حملة ) لقاح الأنفلونزا الموسمية (

قبـــــلقبـــــل بعــــــــدبعــــــــد
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الداعمين لمشروع كافل اليتيم :
					    20م : 20 م ـ الى نهاية شهر ديسمبر لعام 20 جميع الداعمين لهذا المشروع خلال الفترة من شهر اكتوبر للعام 20

اسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرع م م المبلغالمبلغم

فاعل خير

حنان حسين البراهيم

دعاء ياسين الرصاصي

ستار حسين النجار

عمران سلمان الدندن

كاظم صالح حسين الجعفر

محمد النجار

هدى راضي العضب

زينب صادق احمد المطاوعة

احمد علي عبدالله الفضولي

علي احمد حسين العيث�ان

امال عبدالوهاب النويصر

زكريا محمد المطر

علي عبدالكريم المبارك

الشيخ علي معتوق النظام

حبيب علي حسين النويصر

الاء عبدالله الحجي

ابن�اء حسين النجار

ازهار احمد مسلم الموسى

شيخة علي المطاوعة

طاهر سالم حسين النويصر

عبدالرحيم علي الغانم

عبدالله عبدالعزيز السهل

علي احمد سلمان الحسن

كريمه علي المطاوعة

مريم علي المطاوعة 

يوسف جواد طاهر المطاوعة

احمد عباس محمد المطر

ليلى علي البراهيم

المرحوم صالح الجبارة والمرحومة ام مطلق الخاطر

طاهر حسين سالم بوقسمي

عبدالله جواد المطر

فهد العواد

فوزية بوصبيح

ليلى توفيق الجازل

واصل جواد المطاوعة

يوسف عباس محمد المطر

ابراهيم علي يوسف السعيد

احمد عبدالوهاب النجار

احمد علي الغانم

الاء مجيد العيسى

باقر جواد المطاوعة

ثريا باقر يوسف السعيد

جواد طاهر المطاوعة

رحمه خليفة المقهوي

زينب علي المطاوعة

عادل طاهر النجار

عبدالمجيد الحميد - جلسة الصفاء

عقيل الحمود

علي ابراهيم صالح النويصر

المرحومة وردة علي الكاظم

قاسم عبدالله بومهيد

لطيفة علي المطاوعة

محمد احمد الصايغ

وفاء علي المطاوعة

فراس شريف ابولاوي

احمد البحراني

احمد محمد الغانم

حسين محمد البخيت

حمزة علي الهويشل

خديجه ميرزا المعنى

سعيد حجي السالم

صباح حجي الهويشل

عبدالعزيز علي العلي

عقيل العلي

ماجده باقر السعيد

امنه محمد البرية

رقية حسين

المرحومه/ وردة علي الكاظم

تيسير احمد كاظم البرية

جعفر محمد عمران الاحمد

حسين علي الصحيح

حسين كاظم الوطيان

حميد البحراني

عايش حسين النويصر 

ناصر عبدالله المطاوعة

نرجس جواد الهلال

انفال عبدالله المحمد

حسين علي الوطيان

عباس علي بوصبيح

فاطمة جاسم النجار

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

15

52

53

54

55

56

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

3,004
1,800
1,800
1,800
1,800
1,800
1,800
1,800
1,800
1,500
1,500
1,450
1,450
1,350
1,100
1,100
1,000
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
750

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
230
150
150
150
150
150
150
150
150
150
100
90
50
50

750
600
600
600
600
600
600
600
600
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
314

المبلغ

كافل اليتيم

إجمالي تبرعات كافل يتيم

20م : 20م ـ الى نهاية شهر ديسمبر لعام 20 جميع الداعمين )للمساعدات النقدية( للجمعية خلال الفترة من شهر اكتوبر للعام 20

اسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرع م م المبلغالمبلغم

جمعية البر الخيرية بالاحساء

جمعية الرميلة للخدمات الاجتماعية

الشيخ / حسين العايش

الشيخ جعفر عباس المطر

فاعل خير

مركز اليحيى للتموين

احمد محمد الخليفة

ياسين محمد ناصر الرصاصي

علي يوسف السعيد

علي صالح كاظم الاحمد

كاظم صالح حسين الجعفر

ناصر يوسف كاظم السلطان

ايمن احمد الشملان

عبدالملك عبدالله المسعود

عيسى حسين الحسين

ياسين كاظم الوطيان

الشيخ علي معتوق النظام

صباح حجي الهويشل

فايق حجي النجار

الشيخ محمد باقر جواد المطر

ابراهيم احمد العلي

15

16

17

18

19

20

21

8

9

10

11

12

13

14

1

2

3

4

5

6

7

61494
44000
30000

27654
22580
10000
6500

3000
3000
2950
2500
2226
2147
2050

5500
5200
4885
3100
3021
3000
3000

المبلغ

56,738 ريال
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اسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرعاسم المتبـــــرع م م المبلغالمبلغم

احمد حسين البريه

حسين علي الجاسم

عباس حبيب بن حمضه

عبدالحكيم سامي الحجي

عبدالله جاسم بوشاجع

ناصر سلمان بوقسمي

زكي بوصبيح

ميثم احمد السعيد

حيدر يوسف كاظم السلطان

ابراهيم طاهر البراهيم

احمد علي الشملان

حميده طاهر الحمود

علي جواد محمد المزراق

علي علي حسين الجعفر

امنه عادل محمد العامر

محمد طاهر النويصر

احمد علي الفضولي

عيسى احمد القطان

عبدالهادي صالح النويصر

علي احمد الزقعان

فاعل خير/ نوال المطر

عبدالمحسن علي الحجي

حسين حبيب النويصر

عدنان احمد المطر

احمد عبدالوهاب النجار

المرحوم/ محمد حجي علي بن احمد

حسن علي الوطيان

عبدالرحمن محمد الحسن

عقيل علي السبيعي

علي عبدالله الاحمد

عمار احمد العامر

مجتبى عبدالله البوسعيد

بدر نايف العتيبي

عبدالهادي محمد العضب

احمد محمد المطوع

الشيخ حسين خليفة العلي

حنان العلي

مصطفى جواد النويصر

وليد خليفة الذياب

احمد يوسف الغتم

المرحوم صالح الجبارة والمرحومة ام مطلق الخاطر

حبيب ياسين الوطيان

احمد غانم الغانم

حسين علي الفضولي

حبيب احمد حسين الصالح

احمد بن احمد

عبدالله حسين الموسى

عائلة / خليل ابراهيم النجار

علي حسين النويصر

باسم عدالطيف الخليه

جميل سلمان العميشي

خالد محمد بوحمد

عبدالهادي سمير بوخشيم

عبدالهادي يوسف المطر

علي ابراهيم السبيع

فؤاد حجي النجار

حبيب علي حسين النويصر

علي ناصر المطر

كاظم حجي صالح الكاظم

اسماعيل علي الوطيان

مريم عيسى عبدرب الرسول العمران

مجتبى النظام

حسين ناصر المطر

صادق حجي علي السالم

خالد الحساني بواسطة علي الاحمد

ابراهيم حجي النويصر

ابراهيم حسن الخليل

سيد هاشم احمد العلي

علي احمد طاهر الزقعان

مؤسسة بشائر المنطقة

ابراهيم خليفة فيروز الهويشل

محمد يوسف السلطان

حجي محمد حسن الحمود

راضي علي صالح العضب

زينب صادق المطاوعة

صادق حسين اليونس

عباس يوسف المقهوي

عيسى حجي النويصر

فوزية بوصبيح

كوثر السالم

مرتضى جاسم الحجاب

مصطفى طاهر العيسى

ميثم ناصر العواد

فؤاد أحمد الكليبي

علي عبدالله العبدرب الرضاء

احمد علي الوطيان

جاسم احمد النويصر

حسين علي الغانم

مصطفى كاظم البقاشي

احمد علي محمد النجيدي

حسين موسى الحجي

قاسم موسى الزارعي

حجي يوسف علي العبدالعزيز

زكريا محمد المطر

عادل احمد طاهر الزقعان

علي خليفة مبارك النويصر

انفال عبدالله المحمد

انور ابراهيم الاحمد

ستار حسين النجار

شيخة علي المطاوعة

عادل طاهر النجار

علي احمد النويصر

علي عايش النويصر

عماد عبدالله المبارك

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

15

52

53

54

55

56

57

2000
2000
2000
2000
2000
2000
1900
1800
1772
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1433
1350
1350
1269
1250
1200
1180
1050
1005
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
930
905
900
887

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
286
269
265
250
250
250
250
244
239
223
220
210
207
200
200
200
200
200
200
200
200

850
850
850
800
750
700
650
647
640
600
600
520

509.34
500
500
500
500
500
500
500
450
450
435
430
430
400
362
362
357
350
350
350
350
350
334
314

المبلغ

أسماء لامعة

333702.34 ريالإجمالي التبرعات النقدية



6

سنـــــــابل العطـــــاء 40

أسماء لامعة

20 م  : 20  م ـ الى نهاية شهر ديسمبر للعام 20 جميع الداعمين )للمساعدات العيني�ة ( للجمعية خلال الفترة من شهر اكتوبر للعام20

حبيب احمد حسين الصالح

عقيل عباس محمد المطر

فاعل خيـــر

محمد ياسين المكين�ة

ناصر عايش النويصر

جمعية السجاد الخيرية

صالح رمضان النويصر

الشيخ جعفر عباس المطر

علي يوسف السعيد

زكريا محمد عبدالله المطر

راضي علي صالح العضب

مواد غذائي�ة

لحوم

اجهزة شتوية

لحوم

لحوم

لحوم

لحوم

لحوم

لحوم

لحوم

لحوم

اسم المتبـــــرع نوع المساعدةاسم المتبـــــرع نوع المساعدة

 970

 600

 600

 500

 500

 11685

 5520

 3770

 1800

 1173

 1000

القيمة التقديرية القيمة التقديرية

1

2

3

4

5

6

م

7

8

9

10

11

م

20م وهي كالتالي : 20 م ـ الى نهاية شهر يونيو للعام 20 المساعدات التي تم تقديمها للمستفيدين من خدمات الجمعية خلال الفترة من شهر ابريل لعام 20

20م : جدول المساعدات ونسبة التغير بين عام 2019م - و 20

مساعدة السلة الغذائي�ة

مساعدة كافل يتيم

مساعدة زواج

مساعدة صيانة وترميم 

مساعدات شتوية

المساعدات العيني�ة )لحوم ومواد غذائي�ة(

مساعدة سداد فواتير

مساعدة شراء اجهزه للمستفيدين

مصروفات كفالات أيت�ام

مصروفات إعانة زواج

مصروفات المغتسل و المقبرة

مصروفات مساعدة سداد فواتير

مصروفات مساعدة سداد ايجار

مصروفات مساعدة سداد ديون

مصروفات مساعدة صحية

مصروف مساعدة شراء وبن�اء وصيانة منازل

مصاريف  برامج و أنشطة - زكاة الفطرة

مصاريف نقدية - طارئة للمستفيدين

مصاريف شراء وصيانة أجهزة للمستفيدين

جميع المصروفات و المساعدات

جميع الإيرادات و التبرعــــــــات

مساعدة سداد ايجارات

مساعدات طارئة للمستفيدين

مساعدة سداد ديون

مصروف اصلاح اجهزة المستفيدين

مصروفات المغتسل و المقبرة

مساعدات صحية

مصروفات عيني�ة - أثاث و أجهزة

مصروفات عيني�ة - لحـــوم

مصروف السلة الغذائي�ة

مصروفات عيني�ة - مواد غذائي�ة

مصروفات عيني�ة - مؤونة شتوية

مصروف كسوة الشتاء و العيد

مصروفات عيني�ة - حقيب�ة مدرسية ) اجهزة التعلم عن بعد (

مصاريف أصحاب المهن المتضررة ) كورونا(

مصاريف عيني�ة - أصحاب المهن المتضررة )كورونا(

مصاريف برامج و أنشطة - أضاحي العيد لحوم

نـــــوع المســــــاعدة

البرامج و الأنشطة

نـــــوع المســــــاعدة

البرامج و الأنشطة

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

9
10
11
12
13
14

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

م

م

م

م

133,879
64,350
49,000
32,600
30,330
28,118
21,012
12,945

%38
%182
%22 -
%437
%146
%124
%44 -
%73
%4 -

%133
%31

%8 -
%93 -
%13 -
%19 -
%69 -
%32 -

%4570

8,800
8,200
3,065
3,050
2,500
500

340
146
15
4

250
340

7
12

251.600
69.000
11.206
32.219
63.100
14.565

645
67.367
69.040
25.900
64.673

44.323
76.410

195.593
127.764

4.670
34.882

116.754
105.650
118.000
32.150

182.25
24.500
14.325
6.001

25.700
6.500
1.150

38.995
72.000
11.100
49.457

48.260
1.053.910
224.175
158.366

15.000
51.200
2.500

0
0
0

8
9
3
6
1
1

الـمبـــــــــلغ الـمبـــــــــلغ

نسبة التغييرنسبة التغيير 20 20لعام 20 لعام 20 لعام 2019لعام 2019

عدد 
المستفيدين

عدد 
المستفيدين

اجمالي المبلغ

اجمالي المبلغ

28,118 ريال

398,349 ريال

2.597.533

3.993.577

2.285.967

3.519.341

%11.99 -

%11.87 -
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S A 4 6 4 5 0 0 0 0 0 0 0 5 8 5 0 0 4 2 2 0 0 1
  S A 3 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 2 1 3 4 7 5
  S A 3 3 3 0 4 0 0 1 0 8 0 5 6 3 4 9 1 1 0 0 1 7
S A 1 5 8 0 0 0 0 3 0 8 6 0 8 0 1 0 3 5 1 3 3 5
 S A 5 4 1 5 0 0 0 9 9 3 0 0 0 0 0 5 3 0 0 0 5

: �ســـــــــــــــــــاب  بنــــــك 
   : �ســـــــــــــــامبا  بنــــــك 
   : العــــــــــــربي  البنــك 
 : الراجحـــــــي  م�صرف 
  : البـــــــــــــــلاد  بنــــــك 

�أرقــــــــــــام الـح�ســــــــــابات
0 1 3 5 3 9 3 0 8 8
0 1 3 5 3 9 5 0 2 0

J a m m i a h 7 f d o o l
J a m m i a h 7 f d o o l
 @  j a m m e i a 1 4 2 8
youtube.com/user/JAMMIAHFDOOL
0 1 3 5 9 9 2 2 2 4

fudoolsociety@gmail.com
w w w . f s . o r g . s a

: هـــــــــــــاتف 
: فـــــــــــــاك�س 

عنـــاوين جمعية الف�ضول الـخيرية للخدمات الاجتماعية

شكـــر خاص


